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Rättvisande betyg på gymnasiet 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) där 
skribenten uppmärksammar Skolinspektionens granskning av 
gymnasieskolors avvikelser i kursbetyg jämfört med resultaten på 
nationella prov.  
 
Förvaltningen tar Skolinspektionens kritik på allvar och kommer att 
arbeta med likvärdighet och betygsättningsfrågor bland annat i 
samband med att ämnesbetyg införs till läsåret 2025/26. När det 
gäller Skolinspektionens iakttagelser i kvalitetsgranskningen av 
rektorns arbete med likvärdiga betyg har de aktuella skolorna 
vidtagit åtgärder för att säkerställa betygsättningen. Detta är 
redovisat till Skolinspektionen, men myndigheten har dock ännu 
inte återkommit med något beslut om de anser att åtgärderna är 
tillräckliga. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en granskning som omfattar 30 
gymnasieskolor som upprepade gånger haft avvikelser i 
kursbetygen jämfört med resultaten på de nationella proven. 
Granskningen består av både fristående och kommunala 
gymnasieskolor. 
 
Mot bakgrund av granskningen har Jan Jönsson (L) ställt följande 
frågor: 
 

 Hur har förvaltningen agerat efter Skolinspektionens 
iakttagelser? 

Handläggare
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 Hur säkerställer förvaltningen att betygen på Stockholms 
stads skolor och gymnasieskolor är rättvisa? 

 Hur ser arbetet ut för att för att motverka att liknande 
avvikelser som den som uppstod i och med Östra Real inte 
sker i framtiden? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 
avdelningen för utveckling och samordning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 5 december 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
6 december 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Efter Skolinspektionens iakttagelser i kvalitetsgranskningen av 
rektorns arbete med likvärdiga betyg har de aktuella skolorna 
vidtagit åtgärder för att säkerställa betygsättningen. Detta är 
redovisat till Skolinspektionen men de har ännu inte fattat beslut om 
åtgärderna är tillräckliga.  
 
Förvaltningen tar kritiken på allvar och kommer att arbeta med 
likvärdighet och betygsättningsfrågor bland annat i samband med 
att ämnesbetyg införs till läsåret 2025/26. Huvudmannen och 
ansvariga på förvaltningen har tagit del av Skolinspektionens 
rapport. I rapporten finns flera goda exempel på hur man kan arbeta 
med att öka likvärdigheten och analysera skillnader mellan betyg på 
nationella betyg och kursbetyg. Frågor om likvärdig bedömning och 
betygssättning har ställts till rektorer på resultatdialogerna. 
 
Betyg ska sättas av läraren, varken förvaltningen eller någon annan 
har möjlighet att gå in och överpröva betyg. Huvudmannen kan och 
kommer samtidigt att arbeta med att se till att bedömning och 
betygssättning sker likvärdigt på våra skolor. Stadens skolor ser 
olika ut avseende antal elever och programutbud, därför måste varje 
skola organisera arbetet för rättvisa och likvärdiga betyg på det som 
passar deras organisation.  
 
Förvaltningen kommer, som ovan nämnts, att inleda ett omfattande 
arbete med implementeringen av de nya ämnesplanerna. I detta 
arbete kommer en stor del handla om bedömning och betygssättning 
och hur det ska ske likvärdigt. Huvudmannen håller på att ta fram 
en närmare plan för implementering av reformen om ämnesbetyg. I 
detta arbete kommer förvaltningens stödavdelningar involveras, 
däribland FoU-enheten. Samarbete kommer även ske med Komvux 
på arbetsmarkandsförvaltningen. Denna implementeringsprocess 
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kommer innebära samtal och kunskapsutbyte mellan skolor om 
bedömning och betygssättning.  
 
Skolinspektionens granskning och rapporter kommer ligga till 
grund för hur förvaltningen arbetar vidare med implementeringen 
av ämnesbetygsreformen och likvärdig bedömning och 
betygssättning. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys  
Då ärendet är ett svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen 
ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för 
barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Joachim Håkansson 
Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Skrivelse angående rättvisande betyg på gymnasiet av Jan Jönsson 
(L)
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